

**Nr 377**

Av fröken **Elmén** och herr **Hamrin** i Kalmar, om *höjt statsanslag för extra skrivhjälp m.m. vid seminarier för huslig utbildning.*

(Lika lydande med motion nr 328 i Första kammaren)

Skolöverstyrelsen har i sina petita för budgetåret 1961/62 föreslagit att till seminarier för huslig utbildning skall anslås 21 000 kronor till extra skrivhjälp. Dessa kostnader har av överstyrelsen bedömts med ledning av motsvarande kostnader vid folkskoleseminarier och de nuvarande seminariernas utgifter för ändamålet. I årets statsverksproposition har departementschefen emellertid inte velat förorda ett högre belopp än 5 000 kronor för ändamålet.

För folkskoleseminarierna regleras villkoren för ersättning till biträdes-hjälp på rektorsexpeditionerna i kungl. brev av den 6 juni 1958. Skolöverstyrelsen synes ha lagt dessa bestämmelser till grund för beräkning av sitt förslag för de husliga seminarierna. Det finns ännu större fog att göra en jämförelse med villkoren för slöjdlärarseminariet i Linköping. I nu gällande stat för seminariet har förutom en extra ordinarie kanslibiträdets-tjänst upptagits ett anslag av 5 000 kronor, vilket skall disponeras bl. a. till extra skrivhjälp, ersättning för schemaläggning samt för arbete med katalog och redogörelse.

Mot bakgrunden av vad sålunda gäller i motsvarande fall vid andra seminarier måste ett anslag å 5 000 kronor till samtliga seminarier för huslig utbildning betraktas som otillräckligt. Enbart kostnaderna för anlitande av biträde för schemaläggning torde mer än väl överskrida det föreslagna anslaget. Härtill kommer att extra behov av biträdespersonal är särskilt motiverat med hänsyn till den splittrade seminarieorganisationen. Föreliggande behov kan sålunda inte täckas av det föreslagna beloppet å 5 000 kronor, varför det måste anses nödvändigt, att det av skolöverstyrelsen föreslagna anslaget å 21 000 kronor beviljas. Anslagets fördelning på de olika seminarierna bör bestämmas enligt av skolöverstyrelsen fastställda grunder.

Under återopande av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen för budgetåret 1961/62 måtte anvisa 21 000 kronor för extra skrivhjälp m.m. till seminarier för huslig utbildning.

Stockholm den 26 januari 1961

*Brita Elmén*

*Mac T. Hamrin*

i Kalmar